

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 18Jun20 NUMERO: 2020NE000758
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
CREDOR : 26365896/0001-04 - FORMA STYLE SEATING ERGONOMIC LTDA
ENDereco : PAULO PEDRO PAULINO 185 DISTRITO INDUSTRIAL
MUNICIPIO : 6653 - LUIS ANTONIO UF: SP CEP: 14210-000
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

20CT0024 - CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (SOFÁS E POLTRONAS).

CLASS : 1 14121 02122003320GP0043 167795 0100000000 449052 000000 INV MOVEIS

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 8887-40.2020

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 29.317,00

VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 18Jun20 NUMERO: 2020NE000758 PROCESSO: 8887-40.2020
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CREDOR : 26365896/0001-04 - FORMA STYLE SEATING ERGONOMIC LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 2.198,00
VALOR DO SEQ. : 8.792,00

04 (QUATRO) UNIDADES DE SOFÁ EXECUTIVO DE ESPERA P/ 1 PESSOA. ESTRUTURA INTERNA EXECUTADA EM MADEIRA MACIÇA COM AS PARTES PLANAS EM MADEIRA PRENSADA TERMO FUNDIDA E TRATAMENTO CONTRA FUNGOS E INSETOS. AS PEÇAS SÃO FIXADAS ATRAVÉS DE GRAMPOS RESINADOS E DISPOSITIVOS ROSCADOS. PERCINTAS ELÁSTICAS ENTRELACADAS SOB O ASSENTO, DE 5 CM DE LARGURA. ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL, ISENTA DE CFC, COM ALTA RESILIÊNCIA E ALTA RESISTÊNCIA À PROPAGAÇÃO DE RA SGO, COM ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE CONTROLADA E DIFERENCIADA DE DE 28 A 35KG /M³. ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM MATERIAL VINÍLICO NA COR BEGE, COMPOSTO POR POLICLORETO DE VINILA 86% PLASTIFICADO, 14% POLIÉSTER/ ALGODÃO (50/50%) A DITIVADO CONTRA RAIOS UV, COM BOTONÊ. BRAÇOS E EXTERIOR COM REVESTIMENTO LISO NO MESMO MATERIAL. QUADRO DA BASE EM TUBO QUADRADO DE 1"X 1", EM AÇO CROMADO. QUATRO PÉS EM TUBO QUADRADO DE 1"X1", EM AÇO CROMADO. SAPATAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PROF.: 80 CM LARG.: 82 CM ALT.: 81 CM. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONTRATO.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 2.845,00
VALOR DO SEQ. : 5.690,00

02 (DUAS) UNIDADES DE SOFÁ EXECUTIVO DE ESPERA P/ 2 PESSOAS. ESTRUTURA INTERNA EXECUTADA EM MADEIRA MACIÇA COM AS PARTES PLANAS EM MADEIRA PRENSADA TERMO FUNDIDA E TRATAMENTO CONTRA FUNGOS E INSETOS. AS PEÇAS SÃO FIXADAS ATRAVÉS DE GRAMPOS RESINADOS E DISPOSITIVOS ROSCADOS. PERCINTAS ELÁSTICAS ENTRELACADAS SOB O ASSENTO, DE 5 CM DE LARGURA. ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL, ISENTA DE CFC, COM ALTA RESILIÊNCIA E ALTA RESISTÊNCIA À PROPAGAÇÃO DE R ASGO, COM ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE CONTROLADA E DIFERENCIADA DE DE 28 A 35KG /M³. ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM MATERIAL VINÍLICO NA COR BEGE, COMPOSTO POR POLICLORETO DE VINILA 86% PLASTIFICADO, 14% POLIÉSTER/ ALGODÃO (50/50%) A DITIVADO CONTRA RAIOS UV, COM BOTONÊ. BRAÇOS E EXTERIOR COM REVESTIMENTO LISO NO MESMO MATERIAL. QUADRO DA BASE EM TUBO QUADRADO DE 1"X 1", EM AÇO CROMADO. QUATRO PÉS EM TUBO QUADRADO DE 1"X1", EM AÇO CROMADO. SAPATAS EM POLIPROPILENO

0. DIMENSÕES APROXIMADAS: PROF.: 80 CM LARG.: 148 CM ALT.: 81 CM. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONTRATO.

SUBTOTAL : 14.482,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 18Jun20 NUMERO: 2020NE000758 PROCESSO: 8887-40.2020

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 26365896/0001-04 - FORMA STYLE SEATING ERGONOMIC LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 988,99

VALOR DO SEQ. : 14.834,99

15 (QUINZE) UNIDADES DE POLTRONA EM CONCHA ÚNICA, COM ASSENTO E ENCOSTO E APOIO BRAÇOS CONFECCIONADOS EM INSERTO METÁLICO DE PERFIS DE AÇO COM DIVERSAS IMERSÕES, SOLDADOS PELO PROCESSO MIG, EM FORMATO ANATÔMICO, COM MATRIZES ESPECIAIS, E ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO EXPANDIDO, INDEFORMÁVEL, ISENTA DE CFC, ALTA RESILIÊNCIA, ALTA RESISTÊNCIA À PROPAGAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE, PROCESSADA COM RETARDANTE DE CHAMAS LEVEGARD PP (LANXSS), COM DENSIDADE MÍNIMA DE 50 KG/M³. ENCOSTO MEDINDO 43CM DE LARGURA EM SUA EXTREMIDADE INFERIOR, E 35CM DE LARGURA EM SUA EXTREMIDADE SUPERIOR. A ALTURA ÚTIL DO ENCOSTO DEVERÁ SER DE 40 CM. APOIO DE BRAÇOS COM PROFUNDIDADE ÚTIL DE 20 CM, E ALTURA DE 21CM. A LARGURA ÚTIL DA POLTRONA, INTERNAMENTE ENTRE OS BRAÇOS, DEVERÁ SER DE 52 CM. REVESTIMENTO EM MATERIAL VINÍLICO NA COR BRANCA, COMPOSTO POR POLICLORETO DE VINILA 86% PLASTIFICADO, 14% POLIÉSTER/ ALGODÃO (50/50%) ADITIVADO CONTRA RAIOS UV. BASE EM QUATRO PATAS RENTES AO CHÃO, SUPORTE GIRATÓRIO CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR DE DIÂMETRO DE 5CM E ESPESSURA DE 0,2CM DE PAREDE, FIXADOS ATRAVÉS DE BUCHA CÔNICA E FIXADORES ROSCADOS DO TIPO ALLEN NA PARTE INFERIOR, COM SAPATAS FIXAS DESLIZANTES. FLANGE GIRATÓRIA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO SOB O ASSENTO COM CONE CENTRAL PARA ACOPLAGEM NO SUPORTE GIRATÓRIO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONTRATO.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 0,01

VALOR DO SEQ. : 0,01

.....
FERIOR, COM SAPATAS FIXAS DESLIZANTES. FLANGE GIRATÓRIA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO SOB O ASSENTO COM CONE CENTRAL PARA ACOPLAGEM NO SUPORTE GIRATÓRIO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONTRATO.

T O T A L : 29.317,00

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR

FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 18/06/2020, às 18:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 18/06/2020, às 19:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0331679** e o código CRC **DCF68CA4**.